[image: image1.png]

Администрация  Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.07.2023                              с. Черниговка                             № 381 - па
	О внесении изменений в постановление администрации Черниговского района от 24.04.2013 года № 371-па «Об утверждении  Положения «О проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений и руководителями муниципальных учреждений Черниговского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района, администрация Черниговского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, поступающими на должности руководителей муниципальных учреждений и руководителями муниципальных учреждений Черниговского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Черниговского района 24.04.2013 года № 371-па следующие изменения:

1.1. Пункт 4 положения дополнить абзацем 6) следующего содержания: «Комиссия может использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Вестнике нормативно правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время» и на официальном сайте администрации Черниговского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы, руководителя аппарата Черниговского района - Н. Н. Солоненко.
Глава Черниговского района

                         К. В. Хижинский